

Protokół Nr IX/19
z IX posiedzenia Kętrzyńskiej Rady Seniorów

w dniu 12 lutego 2019r. w godz.10⁰⁰ –12³⁰
- w sali nr 6 Ratusza Miejskiego w Kętrzynie.

Ustawowy skład Kętrzyńskiej Rady Seniorów 21 członków, obecnych 19 członków. Lista obecności stanowi **zał. nr 1** do protokołu.

Nieobecni:

Pan Stanisław Kulesza

Pani Halina Małachowska

W posiedzeniu ponadto udział wzięli:

Z-ca Burmistrza Miasta – Maciej Wróbel

Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kętrzynie – Marzena Utko

Pełnomocnik Burmistrza Miasta ds. Organizacji Pozarządowych – Katarzyna Kopec

Ad. pkt 1.

Przewodniczący rady Pan Ryszard Wachnik powitał zebranych i otworzył IX posiedzenie Kętrzyńskiej Rady Seniorów.

Ad. pkt 2.

Następnie Przewodniczący rady przedstawił poniższy **porządek obrad:**

- 1) *Otwarcie posiedzenia*
- 2) *Omówienie propozycji utworzenia Spółdzielni Socjalnej pod nazwą „Zielona Dolina” i wyrażenie opinii w sprawie.*
- 3) *Informacja Kierownika MOPS na temat projektu ”Rozwój usług społecznych w mieście Kętrzyn”.*
- 4) *Informacja Zastępcy Burmistrza Kętrzyn na temat możliwości realizacji projektu TELEOPIEKI.*
- 5) *Omówienie dyżurów Kętrzyńskiej Rady Seniorów.*
- 6) *Sprawy różne.*
- 7) *Przyjęcie protokołu posiedzenia nr VIII/19 z dnia 17 stycznia 2019r.*
- 8) *Zamknięcie posiedzenia.*

do którego nie zgłoszono zmian i który **Rada jednogłośnie - przyjęła.**

Ad. pkt 2.

W tej części posiedzenia Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kętrzynie Pani Marzena Utko omówiła propozycję utworzenia Spółdzielni Socjalnej pod nazwą „Zielona Dolina”. Przedmiotem działalności socjalnej jest prowadzenie wspólnego przedsiębiorstwa w oparciu o osobistą pracę członków. Celem powołania Spółdzielni jest

aktywizacja zawodowa osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, w tym osób niepełnosprawnych i bezrobotnych, a także prowadzenie działalności społecznej i oświatowo - kulturalnej na rzecz osób zatrudnionych w spółdzielni. Przewodniczący rady Pan Ryszard Wachnik stwierdził, że jest za powstaniem spółdzielni, mogłaby prowadzić kawiarenkę w „Łoży”.

Pani Irena Bator zwróciła się z zapytaniem – czy są osoby chętne do przystąpienia do Spółdzielni? Pani Marzena Utko poinformowała, że są osoby zainteresowane, natomiast sprawę monitoruje i prowadzi Inkubator Przedsiębiorczości.

Rada w wyniku przeprowadzonej dyskusji jednogłośnie wyraziła opinię pozytywną w sprawie utworzenia Spółdzielni Socjalnej.

Ad. pkt 3.

Kierownik Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Kętrzynie Pani Marzena Utko poinformowała, że pozyskano środki w ramach projektu „Rozwój usług społecznych” w kwocie 208 tys. zł. W związku z trwającą rekrutacją seniorów, zaprosiła członków Kętrzyńskiej Rady Seniorów do udziału w projekcie. Należy zebrać grupę 42 osób w wieku pow. 55 lat. Projekt będzie realizowany do końca lutego przyszłego roku. W ramach projektu będzie prowadzony również wolontariat. W ramach projektu zaproponowała uruchomienie usługi, telefon dla seniorów, tzw. „ciepły telefon”. Osoby samotne, nie wychodzące z domu mogłyby z kimś porozmawiać, zwrócić się o pomoc.

Pani Halina Grochowska zwróciła uwagę, że osoby obsługujące telefon muszą być odpowiednio przeszkolone i posiadać odpowiednie kwalifikacje w tym zakresie. Uważa, że najpierw należy stworzyć zaplecze, a dopiero potem wyjść z pomocą.

Pani Halina Niewiadomska stwierdziła, że widzi potrzebę uruchomienia telefonu. Osoby starsze mają problem z prostymi sprawami tj. drobne zakupy, wyjście na cmentarz i nie mają do kogo się zwrócić o pomoc.

Pani Halina Grochowska zaproponowała do zaangażowania w ramach projektu emerytowanych lekarzy, prawników i innych specjalistów.

Rada po przeanalizowaniu projektu wyraziła opinie pozytywną w przedmiotowej sprawie. Przewodniczący rady zwrócił się z prośbą do przedstawicieli organizacji pozarządowych o poszukanie osób chętnych do udziału w projekcie.

Ad. pkt 4.

W tej części posiedzenia Z-ca Burmistrza Pan Maciej Wróbel przedstawił informację na temat możliwości realizacji projektu TELEOPIEKI. Poinformował, że miasto może przystąpić

do pilotażowego projektu, w którym może wziąć udział 20 seniorów. Omówił również pilotażowy program mieszkań chronionych dla seniorów.

Pan Zbigniew Nowak stwierdził, że najpierw trzeba sprawdzić czy znajdują się chętni do skorzystania z takiej formy opieki.

W wyniku dyskusji Rada przy udziale 19 członków obecnych w głosowaniu: 16 głosów "za", 0 głosów „przeciw”, 3 głosów „wstrzymujących się” wyraziła opinię pozytywną w przedmiotowej sprawie.

Z-ca Burmistrza poinformował aby wszelkie sprawy związane z Kętrzyńską Radą Seniorów zgłaszać do Pani Katarzyny Kopeć – pełnomocnika Burmistrza Miasta ds. Organizacji Pozarządowych.

Ad. pkt 5.

Następnie omówiono dyżury Kętrzyńskiej Rady Seniorów. W trakcie dyżurów zgłoszono następujące wnioski:

1. Bieżące odśnieżanie chodników przy ul. Wojska Polskiego, ul. Skłodowskiej, wokół Ronda.
2. Ponowiono apel o przywrócenie funkcjonowania kawiarenki w Łoży.
3. Apel do władz o umożliwienie konsultacji lekarzy specjalistów z endokrynologii, i ortopedii.
4. Uruchomienie nowej linii autobusowej przez ul. Bydgoską do Muławek.
5. Wydłużenie czasu jazdy autobusu do Karolewa.

Przewodniczący Rady poinformował, że sprawy zgłaszane w ramach dyżurów Kętrzyńskiej Rady Seniorów są przekazywane do Burmistrza Miasta w celu przekierowania do odpowiednich wydziałów i jednostek w celu rozważenia możliwości realizacji.

Pan Zbigniew Nowak stwierdził, że jest przeciwny takiemu załatwianiu spraw, gdyż w pewnych sytuacjach należy reagować na bieżąco.

Ad. pkt 6. Sprawy różne.

Przewodniczący Rady poinformował, że w budżecie miasta na rok 2019 nie zabezpieczono środków o które wnioskowała Rada. W związku z powyższym Pan Zbigniew Nowak stwierdził, że nie widzi możliwości zorganizowania Senioriady. Zdaniem Pani Katarzyny Kopeć zorganizowanie Senioriady jest możliwe i poprosiła o przygotowanie informacji w tej sprawie tj. terminarza i harmonogramu. Pani Zofia Werner zobowiązała Przewodniczącego Rady o wystąpienie do Burmistrza Miasta z wnioskiem o przygotowanie tablicy informacyjnej dla seniorów i wyznaczenia miejsca na umieszczenie tablicy i skrzynki na wnioski i uwagi mieszkańców. Zasugerowano umieszczenie tablicy w ciągu ul. Sikorskiego.

Pani Maria Kaliszewicz zgłosiła uwagę aby władze przy opracowywaniu nowych projektów zapraszały do udziału przedstawicieli rady seniorów.

Pani Halina Grochowska zgłosiła uwagę, że nie został zrealizowany wniosek dotyczący ławeczki na przystanku autobusowym przy Arii.

Przewodniczący odczytał następujące pisma:

- zaproszenie na debatę Bezpieczny Senior,

- odpowiedź na wniosek członka Kętrzyńskiej Rady Seniorów Pani Haliny Grochowskiej.

- Pismo Giżyckiej Rady Seniorów z dnia 8.02.19r. dotyczące sesji z dnia 25 stycznia br.

Ad. pkt 7.

Przewodniczący posiedzenia poinformował, że do protokołu nie wniesiono uwag i **Rada** jednogłośnie **przyjęła protokół posiedzenia nr VIII/19 z dnia 17 stycznia 2019r.**

Ad. pkt 7.

Wobec omówienia porządku obrad Przewodniczący rady zamknął posiedzenie.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała: Irena Małachowska

Przewodniczący
Kętrzyńskiej Rady Seniorów

Ryszard Wachnik

